CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 338/2020

Implantação de parque infantil nos fundos
da Associação de Moradores do César
Park.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de parque
infantil nos fundos da Associação de Moradores do César Park.

Esta iniciativa tem em vista que brinquedos típicos de um parque infantil
favorecem o desenvolvimento de habilidades motoras, permitindo a criança descobrir
a dimensão das suas capacidades reais ao mesmo tempo em que aperfeiçoa as
habilidades sociais e de comunicação.

Diante do exposto, sugere-se a construção de um parque infantil no
sentido de melhorar as opções de recreação e lazer para as crianças, que deste modo
poderão dispor de um crescimento com maior qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, 12 de maio de 2020.

LIDO E DESPACHADO

Sala das se 	05 I

alente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049. CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8BCCB7639379BF746CEF7BFC61391F5D CODIGO DO DOCUMENTO: 030207
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 338/2020
AUTORIA: Ver. Airton Savello